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W  końcu  ukraińskiej  policji  udało  się  doprowadzić
Saakaszwilego do aresztu. Protesty dowodzone przez Gruzina nie
przybierały na sile, ale Petro Poroszenko wolał nie czekać na
rozwój wypadków.[S]

5 grudnia zwolennikom Saakaszwilego udało się uwolnić go z
samochodu  SBU  i  doprowadzić  pod  Radę  Najwyższą,  gdzie  –
oficjalnie  poszukiwany  przez  policję  –  polityk  poprowadził
jeszcze dwa wiece protestacyjne. Oba odbywały się pod hasłem
odsunięcia od władzy oligarchów i gruntownej wymiany elity
władzy. W tym – impeachmentu Petra Poroszenki. Lider Ruchu
Nowych  Sił  gromadził  pod  Radą  Najwyższą  po  kilka  tysięcy
osób.[S]

Saakaszwili jest formalnie oskarżony o to, że przyzwolił na
to, by jego współpracownicy wzięli pieniądze na organizację
protestów  od  związanego  z  Wiktorem  Janukowyczem  oligarchy
Siergieja  Kurczenki.  Wczoraj  dołożono  mu  jeszcze  zarzut
działania  w  zorganizowanej  grupie  usiłującej  popełnić
przestępstwo. Lider Ruchu Nowych Sił twierdzi, że zarzuty są

https://wolnemedia.net/saakaszwili-oglosil-bezterminowa-glodowke/
https://wolnemedia.net/saakaszwili-oglosil-bezterminowa-glodowke/


absurdalne  i  jego  zdanie  zdaje  się  podzielać  większość
Ukraińców,  dobrze  rozumiejących  polityczny  kontekst  całej
afery. Inna sprawa, że w oczach większej części społeczeństwa
Saakaszwili to postać równie nieciekawa co Poroszenko, nie
kandydat na nowego ludowego wodza, który w końcu poprawi byt
przeciętnych mieszkańców kraju.[S]

Wieczorem 8 grudnia policji udało się w końcu doprowadzić
Saakaszwilego  do  aresztu.  Chociaż  w  Zaułku  Askolda,  gdzie
mieści się areszt SBU, błyskawicznie zgromadziła się grupa
jego  zwolenników,  a  tłum  był  na  tyle  duży,  że  zablokował
znaczną część ważnej ul. Mazepy, tym razem było za późno na
spektakularne  oswobodzenie.  Gruzinowi  udało  się  tylko
przekazać  pisemną  notatkę,  błyskawicznie  rozpowszechnioną  w
mediach społecznościowych przez jego adwokata, w której wzywa,
by nie dawać się zastraszyć i jutro zorganizować wielki marsz
przeciwko Poroszence, pod hasłem „Za impeachment”. Dodatkowo
Saakaszwili ogłosił głodówkę.[S]

O tym, że ukraińskie władze chcą zniechęcić Saakaszwilego do
przeszkadzania mu w rządzeniu (i czerpaniu z tego korzyści),
ale zdają sobie sprawę z faktu, że o Gruzinie nadal myślą
ciepło w Waszyngtonie, więc nie zrobią mu zapewne większej
krzywdy, świadczy fakt, że prokuratura po przeprowadzeniu w
nocy pierwszego przesłuchania podała, iż nie będzie wnioskować
o areszt aż do procesu. Saakaszwili miałby czekać na sąd w
areszcie domowym i w systemie kontroli elektronicznej. Trochę
mało,  jak  na  kogoś,  kto  według  wcześniejszych  oświadczeń
prokuratury  –  a  także  sugestii  samego  Poroszenki  –  miał
szykować  zamach  stanu  i  działać  na  zlecenie  największych
wrogów Kijowa.[S]

Były  prezydent  Gruzji  i  przywódca  opozycyjnej  ukraińskiej
partii Ruch Nowych Sił Michaił Saakaszwili ogłosił w więzieniu
bezterminowa  głodówkę.  „Powiedział,  że  zaczyna  bezterminową
głodówkę i że nie zgadza się na przymusowe dokarmianie. Jeśli
zostanie aresztowany na 60 dni, głodówka będzie kontynuowana”
—  powiedział  jeden  z  obrońców  Saakaszwilego  Rusłan



Czornołucki.[SN]

Z kolei w liście, przekazanym mediom przez swych adwokatów,
były  gubernator  obwodu  odeskiego  napisał:  „Zostałem
aresztowany przez bandycką władzę pod kłamliwymi zarzutami. W
ten  sposób  chcą  nas  zastraszyć.  Nie  bójcie  się  niczego  i
wychodźcie w niedzielę na pokojową akcję na rzecz impeachmentu
(prezydenta Ukrainy Petra Poroszenki). Razem obronimy Ukrainę
przed korupcją i swawolą”.[SN]

Prokurator  generalny  Ukrainy  Jurij  Łucenko  poinformował  na
„Facebooku”,  że  polityk  został  zatrzymany  pod  zarzutem
„podjęcia  próby  zamachu  stanu  wspieranego  przez  Rosję”.
„Saakaszwili  został  umieszczony  w  prowizorycznym  ośrodku
zatrzymań. Mamy zamiar go przesłuchać i ewentualnie wystąpić
do  organów  wymiaru  sprawiedliwości  o  wypuszczenie  go  za
kaucją” — napisał Łucenko.[SN]

Tymczasem  prezydent  Poroszenko  zapewnił,  że  zatrzymanie
Saakaszwilego  nie  jest  związane  z  jego  działalnością
polityczną.  —  Sytuacja  wokół  Saakaszwilego  nie  jest  warta
międzynarodowej  uwagi.  Jest  konkretne  przestępstwo  i
powinniśmy  zapewnić  przejrzystość  śledztwa  w  jego  sprawie.
Jeśli ktoś finansowany jest przez państwo agresora czy jego
służby  specjalne  lub  oligarchów  w  celu  naruszania  spokoju
społecznego  i  stabilności  w  państwie,  to  powinien  za  to
odpowiedzieć — podkreślił Poroszenko.[SN]

Aresztowanie „jednego z najbardziej barwnych przywódców epoki
postradzieckiej”  może  doprowadzić  do  eskalacji  napięcia  na
Ukrainie, twierdzi brytyjski dziennik. Saakaszwili od kilku
miesięcy walczy z prezydentem Petrem Poroszenką. Ich stosunki
popsuły się pod koniec 2016 roku. A zaledwie rok wcześniej
ukraiński  prezydent  nadał  mu  obywatelstwo  ukraińskie  i
mianował gubernatorem obwodu odeskiego.[SN]

Jak pisze „Financial Times”, protestujących, którzy wspierają
Saakaszwilego, jest za mało, aby stanowili oni zagrożenie dla



ukraińskiego  prezydenta.  Jednak  istnieją  obawy,  że  jego
aresztowanie może wyprowadzić nowych ludzi na ulice. Z tego
powodu Szkiriak zapewnił, że zostanie on zwolniony i będzie
mógł kontynuować swoją działalność polityczną, jeśli zgodzi
się na elektroniczną bransoletkę.[SN]

Przed budynkiem w centrum Kijowa, w którym przetrzymywany jest
Saakaszwili,  zgromadzili  się  jego  zwolennicy.  W  pobliżu
znajdują  się  liczne  oddziały  policji  w  pełnym  rynsztunku
bojowym.  Protesty  zwolenników  Saakaszwilego  są  dodatkowym
czynnikiem nacisku na prezydenta, który i tak jest krytykowany
na Zachodzie za zbyt powolne reformy. Stawką — jak podkreśla
„Financial Times” — jest wielomiliardowa pomoc od UE i USA
oraz międzynarodowych organizacji finansowych.[SN]
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